
 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

Συνεδρίαση 179/6.11.2020 

Θέμα 1: Τροποποίηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής (ΠΕΕ) 118/19.05.2017 

«Πλαίσιο για την ίδρυση και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων 

από δάνεια και πιστώσεις του ν. 4354/2015 - Αντικατάσταση της ΠΕΕ 

95/27.5.2016» 

 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τα άρθρα 2, 28 και 55Α του Καταστατικού της Τράπεζας της Ελλάδος,  

β) τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), και ιδίως τα 

άρθρα 1 έως 3 αυτού, 

γ) την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για την ίδρυση και 

λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και πιστώσεις του ν. 

4354/2015 – Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/27.05.2016» (Β’ 1764), 

δ) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης δεν προκύπτει δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Να τροποποιήσει την Πράξη Εκτελεστικής Επιτροπής 118/19.05.2017 «Πλαίσιο για 

την ίδρυση και λειτουργία εταιρειών διαχείρισης απαιτήσεων από δάνεια και 

πιστώσεις του ν. 4354/2015 – Αντικατάσταση της ΠΕΕ 95/27.05.2016», ως 

ακολούθως: 

1. Αντικαθίσταται το Κεφάλαιο Γ, ως εξής:  

«1. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 1 της 

Ενότητας Α.1., υποβάλλουν σε περιοδική βάση τα Υποδείγματα του Παραρτήματος 

ΙII «Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου Κυριότητας Μη Εποπτευόμενων 

Ιδρυμάτων» της παρούσας. Τα εν λόγω Υποδείγματα δεν υποβάλλονται για υπό 

διαχείριση απαιτήσεις, εφόσον κύριος της απαίτησης τυγχάνει ίδρυμα που έχει 

πρωτογενή υποχρέωση υποβολής των Υποδειγμάτων της ΠΕΕ 175/2/29.7.2020 

«Υιοθέτηση των κατευθυντήριων γραμμών της Ευρωπαϊκής Αρχής Τραπεζών 

σχετικά με τη διαχείριση μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων και υπό ρύθμιση 

ανοιγμάτων (EBA/GL/2018/06) – Κατάργηση της Πράξης Εκτελεστικής Επιτροπής 

42/30.5.2014 «Πλαίσιο εποπτικών υποχρεώσεων για τη διαχείριση των ανοιγμάτων 

σε καθυστέρηση και των μη εξυπηρετούμενων ανοιγμάτων» (ΦΕΚ Β’ 1582)» (Β’ 

3550) (εφεξής ΠΕΕ 175/2/29.7.2020). Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος ΙII της 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

2 

 

παρούσας υποβάλλονται σε ατομική βάση, τριμηνιαία, εντός σαράντα πέντε (45) 

ημερολογιακών ημερών από τη λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου. 

2. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 2 της 

Ενότητας Α.1. και την Ενότητα Α.2., οι οποίες προβαίνουν σε αναχρηματοδότηση 

απαιτήσεων σύμφωνα με την παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 4354/2015, υποβάλλουν 

σε περιοδική βάση:  

α) Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VI «Εποπτικές αναφορές» της ΠΕΕ 

175/2/29.7.2020. Τα εν λόγω Υποδείγματα δεν υποβάλλονται για υπό διαχείριση 

απαιτήσεις, εφόσον κύριος της απαίτησης τυγχάνει ίδρυμα που έχει πρωτογενή 

υποχρέωση υποβολής δυνάμει της ΠΕΕ 175/2/29.7.2020. 

β) Τις προβλεπόμενες εκθέσεις της παρ. 1 της Ενότητας VI της ΠΔ/ΤΕ 

2577/9.3.2006, σύμφωνα με τις οριζόμενες στην παρ. 1.α. της ίδιας Ενότητας 

ημερομηνίες.  

3. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 1 της 

Ενότητας Α.1. και οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την 

παρ. 2 της Ενότητας Α.1. και την Ενότητα Α.2., οι οποίες προβαίνουν σε 

αναχρηματοδότηση απαιτήσεων σύμφωνα με την παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 

4354/2015, υποβάλλουν σε περιοδική βάση: 

α) Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος IV «Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου 

Κυριότητας Εποπτευόμενων Ιδρυμάτων» της παρούσας. Το εν λόγω Υπόδειγμα 

υποβάλλεται για υπό διαχείριση απαιτήσεις, εφόσον κύριος της απαίτησης τυγχάνει 

ίδρυμα που έχει πρωτογενή υποχρέωση υποβολής των Υποδειγμάτων της ΠΕΕ 

175/2/29.7.2020. Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος IV της παρούσας υποβάλλεται σε 

ατομική βάση, τριμηνιαία, εντός σαράντα πέντε (45) ημερολογιακών ημερών από τη 

λήξη κάθε ημερολογιακού τριμήνου. 

β) Το Υπόδειγμα του Παραρτήματος V «Μηνιαία Εποπτική Αναφορά Τιτλοποίησης» 

της παρούσας, εφόσον οι εταιρείες διαχειρίζονται χαρτοφυλάκια τιτλοποιήσεων με 

σχήματα που έχουν την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου. Το Υπόδειγμα του 

Παραρτήματος V της παρούσας υποβάλλεται ξεχωριστά για κάθε τιτλοποίηση, μέχρι 

την τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου ημερολογιακού μήνα μετά τη λήξη της 

κάθε περιόδου αναφοράς. 

γ) Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VI «Τριμηνιαίες Εποπτικές Αναφορές 

Τιτλοποίησης» της παρούσας, εφόσον οι εταιρείες διαχειρίζονται χαρτοφυλάκια 

τιτλοποιήσεων. Τα Υποδείγματα του Παραρτήματος VI της παρούσας υποβάλλονται 

ξεχωριστά για κάθε τιτλοποίηση, σε ατομική βάση, τριμηνιαία, μέχρι την τελευταία 

εργάσιμη ημέρα του επόμενου ημερολογιακού μήνα μετά τη λήξη της κάθε περιόδου 

αναφοράς. 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

3 

 

δ) Τις οικονομικές καταστάσεις της περ. α) της παρ. 17 του άρθρου 1 του ν. 

4354/2015, οι οποίες θα πρέπει να είναι ελεγμένες από ορκωτούς ελεγκτές λογιστές 

κατά την έννοια του νόμου 4449/2017, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από 

τη δημοσίευσή τους.  

4. Η πρώτη υποβολή των προβλεπόμενων εποπτικών αναφορών του παρόντος 

Κεφαλαίου Γ, αφορά στα στοιχεία με ημερομηνία αναφοράς 30.09.2020. 

5. Οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την παρ. 1 της 

Ενότητας Α.1. και οι εταιρείες που λαμβάνουν άδεια λειτουργίας σύμφωνα με την 

παρ. 2 της Ενότητας Α.1. και την Ενότητα Α.2., οι οποίες προβαίνουν σε 

αναχρηματοδότηση απαιτήσεων σύμφωνα με την παρ. 20 του άρθρου 1 του ν. 

4354/2015, για σκοπούς υποβολής των υποδειγμάτων της παρούσας και των 

υποδειγμάτων της ΠΕΕ 175/2/29.7.2020 σύμφωνα με τις παρ. 1, 2 και 3 ανωτέρω, 

ακολουθούν τους ορισμούς του Κεφαλαίου Β της ΠΕΕ 175/2/29.7.2020». 

2. Καταργείται η υποπερ. αα της περ. α της παρ. 2 της Ενότητας Β.3 του Κεφαλαίου 

Β. 

3. Καταργείται το Κεφάλαιο Δ «Εξειδίκευση Υποχρεώσεων των Υποκείμενων στην 

ΠΕΕ 42/30.5.2014 Ιδρυμάτων κατά τη Συνεργασία τους με Εταιρίες του Ν. 

4354/2015». 

4. Αντικαθίσταται το Παράρτημα ΙΙΙ της ΠΕΕ 118/19.5.2017 με το Παράρτημα Ι της 

παρούσας. 

5. Προστίθενται στην ΠΕΕ 118/19.5.2017 ως Παραρτήματα IV, V και VI, τα 

Παραρτήματα ΙΙ, ΙΙΙ και IV της παρούσας. 

6. Εξουσιοδοτείται η Διεύθυνση Εποπτείας Πιστωτικού Συστήματος της Τράπεζας 

της Ελλάδος να παρέχει οδηγίες και διευκρινίσεις για την εφαρμογή της παρούσας. 

7. Η παρούσα Πράξη και τα Παραρτήματα που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθούν στον 

ιστότοπο της Τράπεζας της Ελλάδος. 

  Ο Υποδιοικητής                        Ο Υποδιοικητής                           Ο Διοικητής 

Θεόδωρος Πελαγίδης             Θεόδωρος Μητράκος                Ιωάννης Στουρνάρας 

Ακριβές Αντίγραφο  

Αθήνα, 20.11.2020  

Η Γραμματέας  

[υπογεγραμμένο] 

Ιωάννα Πάντου 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι  



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

5 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 
Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου Κυριότητας Μη Εποπτευόμενων 

Ιδρυμάτων 
Υπόδειγμα 1: Κατηγοριοποίηση Χαρτοφυλακίου [Template 1: Portfolio Segmentation]  

 

 



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

6 

 

Υπόδειγμα 2: Εξασφαλίσεις [Template 2: Collaterals]          
 

 
 

 

Οικιστικά Ακίνητα 

[Residential 

immovable property]

Εμπορικά Ακίνητα 

[Commercial 

immovable property]

Διαθέσιμα, Καταθέσεις 

(Εκδοθέντες 

χρεωστικοί τίτλοι) 

[Cash, deposits, (debt 

securities issued)]

Κινητά περιουσιακά 

στοιχεία [Movable 

property]

Άλλα [Rest]

εκ των οποίων 

ομόλογα και έντοκα 

γραμμάτια Ελληνικού 

Δημοσίου [o/w: 

Treasury Bills & 

Greek Government 

Bonds]

εκ των οποίων 

εγγυήσεις Ελληνικού 

Δημοσίου [o/w: 

Greek Government 

Guarantees]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα 

[Non Performing]

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Ε
π

ιχ
ε
ιρ

η
μ

α
τ
ικ

ώ
ν

 

Δ
α

ν
ε
ίω

ν
 

[T
O

T
A

L
 B

u
s

in
e

s
s

 

L
o

a
n

s
]

Ε
λ
ε
ύ

θ
ε
ρ

ο
ι 

Ε
π

α
γ
γ
ε
λ
μ

α
τ
ίε

ς
 κ

α
ι 

Π
ο

λ
ύ

 Μ
ικ

ρ
έ
ς
 

Ε
π

ιχ
ε
ιρ

ή
σ

ε
ις

[S
m

a
ll
 B

u
s
in

e
s
s
 &

 

P
r
o

fe
s
s
io

n
a
ls

- 
S

B
P

s
]

Μ
ικ

ρ
έ
ς
 κ

α
ι 
Μ

ε
σ

α
ίε

ς
 

Ε
π

ιχ
ε
ιρ

ή
σ

ε
ις

 [
S

m
a

ll
 

&
 M

e
d

iu
m

 

E
n

te
rp

ri
s

e
s

 -
 S

M
E

s
]

Κ
α

τ
α

ν
α

λ
ω

τ
ικ

ά
 

Δ
ά

ν
ε
ια

 [
C

o
n

s
u

m
e

r 

L
o

a
n

s
]

Μέγιστο ποσό εξασφάλισης ή εγγύησης που μπορεί να ληφθεί υπόψη [Maximum amount of the collateral or guarantee that can be considered]

Για δάνεια εξασφαλισμένα με ακίνητη 

περιουσία [For loans collateralized by 

immovable property]

Για άλλα εγγυημένα δάνεια [For other collateralized loans]

Απαιτήσεις από ληφθείσες 

χρηματοοικονομικές εγγυήσεις [Financial 

guarantees received]

Μετοχικοί τίτλοι [Equity and debt 

instruments]

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 Χ
Α

Ρ
Τ

Ο
Φ

Υ
Λ

Α
Κ

ΙΩ
Ν

 [
T

O
T

A
L

]

Σ
τ
ε
γ

α
σ

τ
ικ

ά
 Δ

ά
ν

ε
ια

 

[R
e

s
id

e
n

ti
a

l 
L

o
a

n
s

]

Μ
ε
γ

ά
λ

ε
ς
 

Ε
π

ιχ
ε
ιρ

ή
σ

ε
ις

 

[C
o

rp
o

ra
te

]

Ε
π

ιχ
ε
ιρ

η
μ

α
τ
ικ

ά
 Δ

ά
ν

ε
ια

 

[B
u

s
in

e
s

s
 L

o
a

n
s

]



 
 

Η  ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠ ΙΤΡΟΠΗ     

7 

 

 
Υπόδειγμα 3: Διαχείριση Καταγγελμένων Απαιτήσεων [Template 3: Legal Workout Activities] 
 

 

 

 

 

 



 
 

8 

 

Υπόδειγμα 4: Ροές Μη Εξυπηρετούμενων Ανοιγμάτων [Template 4: Flows of Non-Performing Exposures]                            
 

 

Ροές ανοιγμάτων κατά την περίοδο [Flows of Exposures during the reference period] Μεταβολές υπολοίπου [Change of Balance]

Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Performing] Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non Performing]

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]
Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

Καταγγελμένα 

[Denounced]

Μ
η

 ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[N
o

t 
F

o
rb

o
rn

e
]

Ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

α
ν
α

τα
ξι

ν
ο

μ
η

μ
έν

α
 α

π
ό

 τ
α

 Μ
Ε

Α
 

[F
o

rb
o

rn
e

 

re
c
la

s
s
if
ie

d
 

fr
o

m
 N

P
E

]

Λ
ο

ιπ
ά

 

Ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[O
th

e
r 

F
o

rb
o

rn
e

]

Μ
η

 ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[N
o

t 
F

o
rb

o
rn

e
]

Ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[F
o

rb
o

rn
e

]

Μ
η

 ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[N
o

t 
F

o
rb

o
rn

e
]

Ρ
υ

θ
μ

ισ
μ

έν
α

 

[F
o

rb
o

rn
e

]

Κ
α

τα
γ
γ
ελ

μ
έν

α
 

[D
e

n
o

u
n

c
e

d
]

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα αναταξινομημένα 

από τα ΜΕΑ [Forborne 

reclassified from NPE] 0,00 0,00

Λοιπά Ρυθμισμένα [Other 

Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Μη ρυθμισμένα [Not Forborne] 0,00 0,00

Ρυθμισμένα [Forborne] 0,00 0,00

Καταγγελμένα [Denounced] Καταγγελμένα [Denounced] 0,00 0,00

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ

μ
ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ

μ
ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ

μ
ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ

μ
ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

Ενήμερα (0-90 ημέρες)

[Current (0 dpd)]

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Ενήμερα Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

91 + ημέρες [91+ dpd]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

[P
e

rf
o

rm
in

g
]

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ

μ
ε
ν

α
 

Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 

Ανάληψη νέων 

δανείων και 

πίστώσεων [New 

Loans & Advances] (+)

Αναχρηματοδότηση 

[Refinancing] (+)

Λοιπές Μεταβολές 

[Other Adjustments] 

(+/-)

Αποπληρωμές 

Δανείου [Loan 

Payments] (-)

Μεταβίβαση δανείων 

και πίστώσεων 

[Outflow of Loans & 

Advances] (-)

Ρευστοποίηση ή 

Ανάκτηση 

Εξασφαλίσεων 

[Collateral 

Liquidation or 

Repossession] (-)

Διαγραφές 

[Write-Offs]  

  (-)

Υπόλοιπο Έναρξης 

[Beginning of Period]

Υπόλοιπο Τέλους 

Περιόδου [End of 

Period]

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε

ν
α

 Α
ν

ο
ίγ

μ
α

τα
 

[P
e

rf
o

rm
in

g
]

Καθυστέρηση 0-90 ημέρες

[0-90 dpd]

Μ
η

 

Ε
ξυ

π
η

ρ
ε
το

ύ
μ

ε
ν

α
 Α

ν
ο

ίγ
μ

α
τα

 

Aβέβαιης Eίσπραξης (0-90 ημέρες)

 [UTP (0 -90 dpd)]

Καθυστέρηση 91+ ημέρες [91+ dpd]



 
 

9 

 

 

Υπόδειγμα 5: Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις [Template 5: Performance of Modifications & Closure Actions] 
 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ 

[TOTAL MODIFICATIONS &CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]
0,00 0,00 0,00 0,00

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

ΣΥΝΟΛΟ 

ΧΑΡΤΟΦΥΛΑΚΙΩΝ 

[TOTAL]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
er

m
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]
Λ

ύ
σ

ει
ς 

Ο
ρ

ισ
τι

κή
ς 

Δ
ιε

υ
θ

έτ
η

σ
η

ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]



 
 

10 

 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λ
ύ

σ
ει

ς 
Ο

ρ
ισ

τι
κή

ς 
Δ

ιε
υ

θ
έτ

η
σ

η
ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Στ
εγ

α
σ

τι
κά

 Δ
ά

νε
ια

 

[R
e

si
d

e
n

ti
al

 L
o

an
s]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
er

m
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]



 
 

11 

 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Κ
α

τα
να

λω
τι

κά
 Δ

ά
νε

ια
 

[C
o

n
su

m
e

r 
Lo

an
s]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
er

m
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]
Λ

ύ
σ

ει
ς 

Ο
ρ

ισ
τι

κή
ς 

Δ
ιε

υ
θ

έτ
η

σ
η

ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]



 
 

12 

 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]
0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λ
ύ

σ
ει

ς 
Ο

ρ
ισ

τι
κή

ς 
Δ

ιε
υ

θ
έτ

η
σ

η
ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 Ε

π
ιχ

ει
ρ

η
μ

α
τι

κώ
ν 

Δ
α

νε
ίω

ν 

[T
O

TA
L 

B
u

si
n

e
ss

 L
o

an
s]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
e

rm
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]



 
 

13 

 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]
Λ

ύ
σ

ει
ς 

Ο
ρ

ισ
τι

κή
ς 

Δ
ιε

υ
θ

έτ
η

σ
η

ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
e

rm
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Δ
ά

νε
ια

 π
ρ

ο
ς 

Ελ
εύ

θ
ερ

ο
υ

ς 
Επ

α
γγ

ελ
μ

α
τί

ες
 κ

α
ι 

Π
ο

λύ
 Μ

ικ
ρ

ές
 Ε

π
ιχ

ει
ρ

ή
σ

ει
ς

[S
m

al
l B

u
si

n
e

ss
 &

 P
ro

fe
ss

io
n

al
s-

 S
B

P
s]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]



 
 

14 

 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Δ
ά

νε
ια

 π
ρ

ο
ς 

Μ
ικ

ρ
ές

 κ
α

ι 
Μ

εσ
α

ίε
ς 

Επ
ιχ

ει
ρ

ή
σ

ει
ς 

[S
m

al
l &

 M
e

d
iu

m
 E

n
te

rp
ri

se
s 

- 
SM

E
s]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
e

rm
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]
Λ

ύ
σ

ει
ς 

Ο
ρ

ισ
τι

κή
ς 

Δ
ιε

υ
θ

έτ
η

σ
η

ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]



 
 

15 

 

Ανάκτηση Μετρητών εντός της Περιόδου 

Αναφοράς 

[Cash Recovery in the Quarter]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων  

[Balance]

Μη Εξυπηρετούμενα Ανοίγματα [Non 

Performing]

Εκ των οποίων: 

Καταγγελμένα [Of 

which: Denounced]

ΣΥΝΟΛΟ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL SHORT TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Κεφαλαιοποίηση Ληξιπρόθεσμων Οφειλών  

[Arrears Capitalisation]
0,00

Τακτοποίηση Ληξιπροθέσμων Οφειλών 

[Arrears Repayment Plan]
0,00

Μειωμένη Δόση Μεγαλύτερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Above IO]
0,00

Καταβολή μόνο Τόκων 

[Interest Only]
0,00

Μειωμένη Δόση Μικρότερη των Οφειλόμενων Τόκων 

[Reduced Payment Below IO]
0,00

Περίοδος Χάριτος 

[Grace Period]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

[TOTAL LONG TERM MODIFICATIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Μείωση Επιτοκίου 

[Interest Rate Reduction]
0,00

Παράταση Διάρκειας 

[Loan  Term  Extension]
0,00

Διαχωρισμός Οφειλής 

[Split Balance]
0,00

Μερική Διαγραφή Οφειλής 

[Partial Debt Forgiveness/Write-down]
0,00

Λειτουργική Αναδιάρθρωση Επιχείρησης

[Operational Restructuring]
0,00

Συμφωνία Ανταλλαγής Χρέους με Μετοχικό Κεφάλαιο 

[Debt/equity Swaps]
0,00

ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΕΤΗΣΕΩΝ

[TOTAL CLOSURE ACTIONS]
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00

Λοιπές Εξωδικαστικές Ενέργειες 

[Other Out-of-Court Settlements]
0,00

Εθελοντική Παράδοση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Surrender]
0,00

Μετατροπή σε Ενοικίαση / Χρηματοδοτική Μίσθωση 

[Mortgage to Rent/Lease]
0,00

Εθελοντική Εκποίηση Ενυπόθηκου Ακινήτου

[Voluntary Sale of Property]
0,00

Διακανονισμός Απαιτήσεων 

[Settlement of Loans]
0,00

Υπερθεματιστής σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Repossession]
0,00

Ρευστοποίηση σε Πλειστηριασμό

[Auction - Collateral Liquidation]
0,00

Υπό Νομική Προστασία [Under Legal Protection] 0,00

Ολική Διαγραφή Οφειλής

[Debt Write-off]

Κατανομή Ρυθμίσεων και Οριστικών Διευθετήσεων

[Breakdown of Modifications & Closure Actions]

Προγραμματισμένη

[Scheduled]

Μείωση Yπολοίπου 

Απαιτήσεων [Balance 

Reduction]

Λ
ύ

σ
ει

ς 
Ο

ρ
ισ

τι
κή

ς 
Δ

ιε
υ

θ
έτ

η
σ

η
ς 

[C
lo

su
re

 A
ct

io
n

s]

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της 

Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications and Closure Actions Performed in the Quarter]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων

 [Balance]

Δ
ά

νε
ια

 π
ρ

ο
ς 

Μ
εγ

ά
λε

ς 
Επ

ιχ
ει

ρ
ή

σ
ει

ς 

[C
o

rp
o

ra
te

]

Β
ρ

α
χυ

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

 

[S
h

o
rt

 T
e

rm
 M

o
d

if
ic

at
io

n
s]

Μ
α

κρ
ο

π
ρ

ό
θ

εσ
μ

ες
 Ρ

υ
θ

μ
ίσ

ει
ς 

[L
o

n
g 

Te
rm

 M
o

d
if

ic
at

io
n

s]

Εξυπηρετούμενα 

Ανοίγματα 

[Performing]

Πραγματοποιηθείσα 

[Actual]

εκ των οποίων 

Διαγραφές 

[of which Write-offs]

Υπόλοιπο  

Απαιτήσεων  

[Balance]



 
 

16 

 

 
Υπόδειγμα 6: Κώδικας Δεοντολογίας - Χαρτοφυλάκιο υπό Διαχείριση για Λογαριασμό Τρίτου 
[Template 6:  Code of Conduct - Third Party's Portfolio under Management] 
 

 

 

 

Αριθμός Δανειοληπτών [Number of Borrowers] Αριθμός Εγγυητών [Number of Guarantors]

Φυσικά Πρόσωπα [Individuals]

επί Οφειλών 

Φυσικών Προσώπων 

[Guarantors of 

Individuals]

επί Οφειλών 

Νομικών Προσώπων 

[Guarantors of Legal 

Entities]

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει αποσταλεί η 1η Υποχρεωτική ειδοποίηση [Cases 

for which the 1st obligatory notice has been sent]
0,00

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει αποσταλεί η 2η ειδοποίηση [Cases for which the 

2nd notice has been sent]
0,00

Περιπτώσεις για τις οποίες έχει υπάρξει ή διατηρηθεί η απαίτηση της 1ης 

υποχρεωτικής ειδοποίησης στη διάρκεια του τριμήνου [Cases that require the 1st 

obligatory notice during the period]

0,00

 εκ των οποίων σε καθυστέρηση μεγαλύτερη των 90 ημερών [of which over 90 

dpd]
0,00

 για τα οποία έχει αποσταλεί η 1η υποχρεωτική ειδοποίηση [For which the 

1st obligatory notice has been sent]
0,00

Περιπτώσεις με υποβολή απαιτούμενων οικονομικών στοιχείων προβλεπόμενων 

από τον Κώδικα Δεοντολογίας [Cases with submission of required information 

according to Code of Conduct]

0,00

εκ των οποίων εντός της περιόδου [of which during the period] 0,00

Περιπτώσεις ΜΗ υποβολής απαιτούμενων οικονομικών στοιχείων, μετά την 

παρέλευση της προβλεπόμενης διορίας του «συνεργάσιμου δανειολήπτη» [Cases 

of borrowers with required information NOT Submitted within the provisioned 

time period of "cooperative borrower"]

0,00

εκ των οποίων εντός της περιόδου [of which during the period] 0,00

Τελική πρόταση λύσεων ρύθμισης ή οριστικής διευθέτησης, όπως προβλέπεται 

από το Στάδιο 4 του Κώδικα Δεοντολογίας [Final proposal for modification or 

closure action, according to Stage 4 of Code of Conduct]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Πρόταση βραχυπρόσθεσμων λύσεων ρύθμισης [Proposal for Short Term 

Modifications]
0,00

Πρόταση μακροπρόσθεσμων λύσεων ρύθμισης [Proposal for Long Term 

Modifications]
0,00

Πρόταση οριστικής διευθέτησης [Proposal for Closure Actions] 0,00

Περιπτώσεις με συμφωνία λύσεων ρύθμισης ή οριστικής διευθέτησης, μετά από 

εφαρμογή του Κώδικα Δεοντολογίας [Accepted proposal for modification or 

closure action, according to Code of Conduct]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Βραχυπρόσθεσμες λύσεις ρύθμισης [Short Term Modifications accepted] 0,00

Μακροπρόσθεσμες λύσεων ρύθμισης [Counterproposal for Long Term 

Modifications accepted]
0,00

Λύσεις Οριστικής Διευθέτησης [Counterproposal for Closure Action 

accepted]
0,00

εκ των οποίων με κοινωνικά ευπαθείς ομάδες [of which to socially distressed 

borrowers]
0,00

εκ των οποίων με δανειολήπτες με πολλαπλούς πιστωτές [of which with 

debtors with multiple creditors]
0,00

Περιπτώσεις μη επίτευξης συμφωνίας για οποιαδήποτε λύση ρύθμισης ή λύση 

οριστικής διευθέτησης [Cases for which no proposal for modification or closure 

action was accepted]

0,00

Περιπτώσεις δανειοληπτών που χαρακτηρίστηκαν ως «μη συνεργάσιμοι» [Cases 

of borrowers classified as "non-cooperative"]
0,00

Αποστολή ενημερωτικής επιστολής σε δανειολήπτες που χαρακτηρίστηκαν ως 

«μη συνεργάσιμοι» [Written notification sent to classified "non-cooperative" 

borrowers]

0,00

Αριθμός ενστάσεων που παρελήφθησαν [Appeal cases received] 0,00

εκ των οποίων αποδεκτές από την Επιτροπή Ενστάσεων [of which accepted] 0,00

εκ των οποίων μη αποδεκτές από την Επιτροπή Ενστάσεων [of which rejected] 0,00

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο  Απαιτήσεων 

[Gross Balance]

Εγγύηση Ελληνικού 

Δημοσίου [Greek 

Government 

Guarantee]

Φυσικά Πρόσωπα 

[Individuals]

Νομικά Πρόσωπα 

[Legal Entities]

Νομικά Πρόσωπα 

[Legal Entities]



 
 

17 

 

 

Υπόδειγμα 7: Διαδικασίες πλειστηριασμού  
[Template 7: Auction procedures] 
 

Διαδικασίες πλειστηριασμού [Auction procedures]

Οικιστικά ακίνητα [Residential immovable 

property]

Εμπορικά ακίνητα [Commercial 

Immovable property]
Λοιπά [Other]

# Αξία [Value] # Αξία [Value] # Αξία [Value] # Αξία [Value]

Αναγγελμένοι πλειστηριασμοί σε εκκρεμότητα κατά την έναρξη της περιόδου 

[Pending announced auctions at the beginning of period]
0 0,00

Εκ των οποίων: Για διενέργεια εντός της περιόδου 

[Of which: To be addressed during the period]
0 0,00

Πλειστηριασμοί εντός της περιόδου 

[Auctions addressed during the period]
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Πλειστηριασμοί που ματαιώθηκαν/αναβλήθηκαν 

[Auctions canceled/suspended]
0 0,00

Πλειστηριασμοί που διενεργήθηκαν

[Auctions held]
0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Άγονοι πλειστηριασμοί 

[Non successful auctions]
0 0,00

Επιτυχείς πλειστηριασμοί 

[Successful auctions]
0 0,00

Αξία Κατακύρωσης 

[Award price]
0,00

Εξασφαλίσεις που λαμβάνονται με απόκτηση 

[Collateral obtained by taking possession]
0 0,00

Αναγγελμένοι πλειστηριασμοί σε εκκρεμότητα κατά τη λήξη της περιόδου 

[Pending announced auctions at the end of period]
0 0,00

Διαδικασίες πλειστηριασμού με επισπεύδων τον υπόχρεο 

υποβολής [Auction procedures led by the reporting entity]



 
 

18 

 

 

Υπόδειγμα 8: Συμμετοχή στον Εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης οφειλών  

[Template 8: Participation to Out-of Court Workout (OCW)] 

 

 

 

  

Αιτήσεις σε διμερή διαπραγμάτευση [Bilateral 

Applications]

Αιτήσεις σε πολυμερή διαπραγμάτευση [Multilateral 

Applications]

#

Απαίτηση του υπόχρεου 

υποβολής

[Debt to reporting entity]

#

Απαίτηση του υπόχρεου 

υποβολής

[Debt to reporting entity]

Σύνολο αιτήσεων που παρελήφθησαν στα πλαίσια του 

Εξωδικαστικού μηχανισμού ρύθμισης οφειλών [OCW 

Applications Received]
Αιτήσεις σε εξέλιξη - αρχικό στάδιο 

[Applications in progress - initial stage]
0 0,00

Αιτήσεις με αρχική απόρριψη (χωρίς απαρτία πιστωτών) 

[Rejected applications at initial stage (no quorum of 

Αιτήσεις σε εξέλιξη - με απαρτία των πιστωτών 

[Applications in progress - with quorum of creditors]

Αιτήσεις με απόφαση σε εκκρεμότητα 

[Applications with pending decision]
0 0,00 0 0,00

Αιτήσεις με τελική συμφωνία λύσεων ρύθμισης 

[Applications with approved final restructuring solution]

Αιτήσεις με απόρριψη τελικής συμφωνίας λύσεων 

ρύθμισης 



 
 

19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

  



 
 

20 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV 

Εποπτικές Αναφορές Χαρτοφυλακίου Κυριότητας Εποπτευόμενων Ιδρυμάτων 

Υπόδειγμα 10: Ανάλυση Στοιχείων Χαρτοφυλακίων Κυριότητας Εποπτευόμενων 

Ιδρυμάτων 

[Template 10: Analysis of Portfolios owned by Supervised Institutions] 

 

 

 

 

 

  

Υπόλοιπο Απαιτήσεων Εντός Ισολογισμού [On Balance Sheet Exposures] Εξασφαλίσεις [Collateral] Αποπληρωμές Δανείου [Loan Payments]

Εξυπηρετούμενα

[Performing]

Μη 

Εξυπηρετούμενα

[Non 

Performing]

Εξυπηρετούμενα

[Performing]

Μη 

Εξυπηρετούμενα

[Non Performing]

Εξυπηρετούμενα

[Performing]

Μη Εξυπηρετούμενα

[Non Performing]

010 020 030 040 050 060 070 080 090 100 110 120 130 140 150 160 170 180

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά 

Δάνεια 

[Consumer Loans]

Επιχειρηματικά Δάνεια 

[Business Loans]

Επιχειρηματικά Δάνεια 

[Business Loans]
Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά Δάνεια 

[Consumer Loans]

Επιχειρηματικά 

Δάνεια 

[Business Loans]

Κωδικός 

Iδρύματος 

[Institution 

Code]

Αριθμός Δανείων 

[Number of Loans]

Υπόλοιπο 

Απαιτήσεων Εκτός 

Ισολογισμού [Off 

Balance Sheet 

Exposures]

Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά Δάνεια 

[Consumer Loans]

Ρευστοποίηση ή Ανάκτηση Εξασφαλίσεων 

[Collateral Liquidation or Repossession] 

Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις στη διάρκεια της Περιόδου Αναφοράς

 [Modifications & Closure Actions Performed in the Quarter]

Ανάκτηση Μετρητών από Ρυθμίσεις & Οριστικές Διευθετήσεις εντός της 

Περιόδου Αναφοράς 

[Cash Recovery from Modifications & Closure Actions Performed in the 

Quarter] 

190 200 210 220 230 240 250 260 270 280 290 300

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά Δάνεια 

[Consumer Loans]

Επιχειρηματικά Δάνεια 

[Business Loans]

Επιχειρηματικά Δάνεια 

[Business Loans]

Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά Δάνεια 

[Consumer Loans]

Επιχειρηματικά Δάνεια 

[Business Loans]

Στεγαστικά Δάνεια 

[Residential Loans]

Καταναλωτικά 

Δάνεια 

[Consumer Loans]



 
 

21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ 

  



 
 

22 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ V 

Μηνιαία Εποπτική Αναφορά Τιτλοποίησης 

  



 
 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙV 

  



 
 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ VI 

Τριμηνιαίες Εποπτικές Αναφορές Τιτλοποίησης 



 
 

25 

 

 



 
 

26 

 

 

 

 

  Ο Υποδιοικητής                            Ο Υποδιοικητής                         Ο Διοικητής 

Θεόδωρος Πελαγίδης                     Θεόδωρος Μητράκος                           Ιωάννης Στουρνάρας 

Ακριβές Αντίγραφο  

Αθήνα, 20.11.2020  

Η Γραμματέας  

[υπογεγραμμένο] 

Ιωάννα Πάντου 


